

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2019

PROCESSO ADM. Nº 034/2018/SMDS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018

O Município de Contagem, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, nº 200, Bairro Camilo Alves, Contagem/MG, CEP: 32.017-900, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.508/0001-31, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, neste ato representada por sua Secretária, Viviane Souza França inscrita no CPF sob o nº 077.632.156-07, com fundamento no que dispõem o artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e Decreto Municipal nº 30/2017, resolve modificar o Termo de Colaboração nº 002/2019, celebrado com a Organização da Sociedade Civil **Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro**, inscrita no CNPJ sob o nº 00.794.227/0001-56, que tem por objeto "Execução do serviço de Proteção Social Especial de Média Complexidade - Centro de Referência Especializado para População em Situação de Rua, com oferta de serviço especializado para população em situação de rua e serviço especializado de abordagem social no município de Contagem, nos termos do edital e em observância das diretrizes das ações tipificadas na Política Nacional de Assistência Social – PNAS", no tocante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objeto alterar o gestor do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2019, designando como gestor da parceria, o servidor Mauri de Carvalho Braga - matrícula 01545189.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Termo de Colaboração 002/2019 e respectivos aditivos, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este instrumento.

Contagem, 05 de abril de 2021.

Viviane Souza França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILA AO CONTRATO Nº 039/2020- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2020

CONTRATADA: SELT ENGENHARIA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CONTAGEM

OBJETO: INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PARA CUMPRIR A ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL-LOA, Nº 5.120 DE

15/01/2021, ABAIXO NO REFERIDO CONTRATO:

1151 15.451.0015.2052; CÓDIGO: 33.90.92.00; FONTE: 2117

RATIFICAÇÃO:

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES NÃO ALCANÇADAS PELO PRESENTE TERMO DE APOSTILA.

DATA: 01/03/2021

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO TERMO DE FOMENTO Nº 007/2020 − PROCESSO ADM. Nº 007/2020/SMDS − EMENDA Nº 007/2020

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do Termo de Fomento nº 007/2020, firmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade Associação Mineira Pró-Vida – AMIPRO, CNPJ/MF n.º 06.965.821/0001-49.

Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: Alterar o gestor do Termo de Fomento nº 007/2020, designando como gestor da parceria a servidora Cecília Meire Alves Domingues Boaventura - matrícula 01544712.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Fomento nº 007/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas.

Data assinatura: 05/04/2021 Viviane Souza França Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2019 - PROCESSO ADM. Nº 034/2018/SMDS - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2019, firmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade Civil Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro, CNPJ/MF nº 00.794.227/0001-56.

Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017.

Do objeto: Alterar o gestor do Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2019, designando como gestor da parceria, o servidor Mauri de Carvalho Braga - matrícula 01545189.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Colaboração nº 002/2019, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas.

Data assinatura: 05/04/2021 Viviane Souza França

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social